



روزنامه مناقصه مزایده



کیوسک مناقصه و مزایده

آیا برگزاری مناقصه عمومی برای پروژه های امنیت سایبری اشتباه است؟!

صفحه ۲

آغاز برگزاری مزایده خودروهای متروکه و سواری اموال تملیکی

صفحه ۵

معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان ساتیا خبر داد برگزاری مناقصه احداث ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه برق تجدیدپذیر در هفته جاری

صفحه ۸

۱٫۷ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در لوکزامبورگ آزاد شد

دسترسی ایران به ۱۸٫۴ میلیارد دلار از منابع بلوکه شده

صفحه ۷



سیم کارت بدون محدودیت گردشگری نداریم؟!

صفحه ۲

احداث بلندترین پل کشور در آزادراه اصفهان- شیراز

صفحه ۴

صلاحیت تخصصی، حلقه گمشده صنعت ساختمان

صفحه ۴

جهشی در توسعه صنایع معدنی با بهره گیری از پلاسما

صفحه ۶

مدیرعامل آبفای کشور اعلام کرد افزایش ظرفیت شبکه آب شرب کشور به یک میلیارد مترمکعب

صفحه ۸

سرانجام یک بام و دوهوا برای واردات خودروهای صفر کیلومتر چه خواهد شد؟

صفحه ۵

سؤال روز

نگاهی به برنامه دولت برای کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی



سازمان حفاظت محیط زیست و به استناد اصل یکم و سسی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، آیین نامه کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی را به شرح زیر تصویب کرد که مهم ترین بخش های آن به شرح ذیل است:

۱- ممنوعیت توزیع کیسه های پلاستیکی پلی اتیلنی و پلی پروپیلنی، تک لایه و یا چند لایه که عمدتاً برای مصارف نظیر کیسه های فروشگاهی، کیسه های زیاله (خانگی، فروشگاهی، بیمارستانی و خدماتی)، دستکش های یکبار مصرف و سفره های یکبار مصرف به کار می روند.

۲- ممنوعیت توزیع کیسه های پلاستیکی نازک با ضخامت کمتر از (۰/۰۰۱) میکرون.

۳- ممنوعیت توزیع کیسه های پلاستیکی نازک با ضخامت کمتر از (۰/۰۰۱) میکرون در فروشگاه های زنجیره ای.

۴- استفاده از سیاست های تشویقی برای استفاده مجدد مشتریان از اقلام سازگار با محیط زیست.

۵- منظور نمودن امتیازاتی برای بر روی کارت عضویت فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای در صورت عدم دریافت کیسه پلاستیکی.

۶- الزام تولید کنندگان به افزایش ضخامت کیسه های پلاستیکی و سایر اقلام پلاستیکی مانند دستکش و سفره یکبار مصرف به بیش از (۲۵) میکرون به منظور امکان بازیافت و استفاده مجدد.

۷- منظور کاهش تولید و انتشار ریز (میکرو) پلاستیک ها در طبیعت، تولید انواع کیسه های پلاستیکی حاوی افزودنی جهت شکستن زنجیره های پلیمری و تبدیل آن به ریز (میکرو) پلیمرها که نفوذ پذیری بالایی به محیط زیست و حفظ محیط زیست و انجام مسئولیت اجتماعی، با هماهنگی سازمان (ادارات کل حفاظت محیط زیست استان) نسبت به پاکسازی و جمع آوری کیسه های پلاستیکی و سایر

احتمالاً در سال های اخیر چیزهای زیادی در مورد پلاستیک دیده و شنیده اید، به خصوص ۶۰ سال است که از آن ها استفاده می کنیم، پس چرا کیسه های پلاستیکی ناگهان تبدیل به موارد بدی شده اند؟ استفاده از پلاستیک و به خصوص کیسه های پلاستیکی به یک روال عادی زندگی برای همه افراد تبدیل شده و سالانه بیش از یک تریلیون کیسه پلاستیکی تولید می شود که تا هزار سال طول می کشد تا تجزیه شوند. می دانیم که کیسه های پلاستیکی زیست تخریب پذیر نیستند، پس تکلیف آن همه کیسه های پلاستیکی دور ریخته شده چه می شود و چه ضرری دارند؟ هوا، آب و غذای مصرفی ما را آلوده کرده و هزاران هزار میکرو پلاستیک را وارد بدن ما و دیگر موجودات زنده کند. برای جلوگیری از تخریب محیط زیست و نجات جان گونه های مختلف جانداران باید به دنبال راهکارهای مؤثری باشیم. کیسه های پلاستیکی بخشی از زندگی مدرن ما شده اند و راهی آسان برای حمل کالاهای خریداری شده در هنگام خرید هستند. مصرف بیش از حد پلاستیک یکبار مصرف هزینه بسیار بالایی را برای محیط زیست به همراه دارد که به نوبه خود بر سلامت ما نیز تأثیر منفی می گذارد. به همین دلیل روند روبه رشد محدودیت ها و ممنوعیت های استفاده از کیسه های پلاستیکی در سراسر جهان وجود دارد.

برنامه دولت برای کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی

حال دولت به خاطر مضرات زیاد کیسه های پلاستیکی، قوانینی را برای کاهش استفاده از آن به تصویب رساند. هیأت وزیران در جلسه ۱۴۰۱/۷/۲۰ به پیشنهاد شماره ۲۷۹۶۶/۱۰/۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۶

قطع به یقین، صدی به نود همه شما خوانندگان محترم با تغییر و تحولات خاص و ویژه در برنامه هفتم توسعه و ایضاً ششده های که هر چند وقت یک بار صدای آن در می آید آشنا شده اید، اگر هم تاکنون سعادت آن را نداشته اید، امروز یکی از آن ها را خدمت مبارکتان عرض می کنیم، شاید جنابان دولتین که نوشته اند و جنابان و کیل المله ها که قرار بر بررسی و تصویب دارند، فکری به حال آن کنند و همه رشته های این چند ساله در همدان سازی حقوق بازنشستگان، به یکباره بنه نشود!

بله همان طور که احتمالاً حدس زدید، همدان سازی حقوق بازنشستگان که البته تاکنون آنقدر هم در دست و درمان اجرا نشده و بازنشستگان گرامی کلی خون دل از دست مجریان بابت این فقره خورده اند، در برنامه هفتم توسعه به طور کل و همچنین کفر، از دور خارج گشته و هیچ اثری از آن یافت نمی شود. تا آنجا که یکی از بزرگواران اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری، فرموده اند که در برنامه هفتم توسعه، همدان سازی که حذف شده بماند، ناهمدان سازی تشریف فرما شده است، (یک چیزی در همین مایه ها)

به هر حال در روزگاری که خلق... را داشت چند شغل از پس هزینه های زندگی بر نمی آیند و زور و بنیه جوانی و تحصیلات و مهارت و این قسه ها هم کار ساز نیست، همان مانده است که بازنشسته شریفی که سال های سال کار تلاش کرده و هر ماهه بخشی از حقوق خود را تقدیم کرده تا در روزگار پیری، عسای دستش باشد را به حال خود رها کنیم و اینکه هر سال بر اساس تورم، افزایش حقوق ناچیزش را همدان و تنظیم کنیم را در عین نموده و به طور کل به خاطر دهاسپاریم!

ما که می گویم احتمالاً این همدان سازی و افزایش حقوق متناسب با تورم و حتی جلوتر از تورم، در جایی از برنامه هفتم توسعه آمده است آن هم خیلی تپل و همچنین چرب و چیل! و حسابی هم برای عزیزان بازنشسته سنگ تمام گذاشته شده است ولی متأسفانه در این شلوغی بلوغی برنامه، به چشم نیامده است و گر نه نمی شود که جنابان اجرایی و مجلسی همین طور بپویس، این قاعده و روش را هوا کرده باشند. بنابراین اول خودمان بعد عزیزان جامعه کارگری و ایضاً کلیه بازنشستگان و خانواده های مکرم آن ها را دعوت می کنیم یکبار با دقت و وسواس، صدر تا ذیل برنامه را بخوانند، تا معلوم شود که این مردمی سازی اقتصاد و عدالت در حقوق و مزایا و تجمع و شفاف سازی حقوق مسئولین و توجه به قشر ضعیف جامعه و تکریم پیران و ریش سفیدان، در جای جای این برنامه، جا خوش کرده است!

البته این را هم بگویم که بعدی نیست اهداف بسیار عالی تری در پشت این حذف همدان سازی وجود داشته باشد که یکی از آن ها این است که عزیزان بازنشسته در فکر رفتن به سر کار و حتی شغل دوم و سوم هم باشند تا بازنشستگی و در خانه ماندن خدای ناخواسته باعث خمودگی و افسردگی و دلمردگی جنبایشان نشود و شور و حال و سرزندگی و شاید هم هیجان و زور و بنیه جوانی ایشان بازگردد و زندگی ایخند ملیح خود را نثار ایشان نماید. به هر حال در هر اقدام و حرکت و تصمیم متولیان و مربوطان و تصمیم سازان و برنامه ریزان و بودجه بندیان، حکمت های زیادی نهفته است (اگر نگویم کراماتی وجود دارد) که هر آدم معمولی و هوشنگ خانی نمی تواند از آنها سر در بیاورد.

راستی تا یادمان نرفته است عرض کنیم که این ناترازی صندوق های بازنشستگی چیز مصیبت زا و دردسز آفرینی شده است و مسئولان در تلاشند که با همه همت خود فکری به حال آن کرده و وضعیت اولاً بدتر از این نشود و ثانیاً روبه بهبود گذاشته و قوام و تراز به صندوق ها برگشته تا هر سال دولت مجبور نباشد چندین همت نثار کند تا ناترازی به کلیه پای می نتشود. اما بزرگواران متولی حواسشان باشد که آن مردمی سازی اقتصاد که با چند بار کردن هزینه های خلق... در صدده بهبود می دهد، نتیجه اش مثل روز روشن است، این دفعه هم عجلالتا خرج ناترازی میزان را از جیب بازنشسته میهمان در نیارید که این نیم نفس ها هم به شماره خواهد افتاد!

یادداشت طنز

حرف های خودی و بی خودی

حقوق بازنشستگان بر لبه تیغ!

فشار خواهد شد.

■ سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران موظف است طبق برنامه یکبار چه تبلیغاتی در راستای فرهنگ سازی و تغییر الگوی رفتاری خوار برای کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی، نسبت به تهیه و پخش برنامه های آموزشی برای تشویق به تغییر رفتار داوطلبانه فروشندگان و مصرف کنندگان اقدام نماید. همچنین سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران از تبلیغ محصولات که باعث افزایش مصرف کیسه های پلاستیکی می گردد، معافیت به عمل آورد.

■ ماده ۱۰- وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلفند نسبت به اطلاع رسانی و ابلاغ ممنوعیت رها سازی کلیه پلاستیک های مصرفی در اراضی زراعی و باغی از مبدأ، مصرف مجدد و تشویق به استفاده از محصولات سازگار با محیط زیست در مدارس، دانشگاه ها و مراکز آموزشی اقدام نمایند.

فشار خواهد شد.

■ سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران موظف است طبق برنامه یکبار چه تبلیغاتی در راستای فرهنگ سازی و تغییر الگوی رفتاری خوار برای کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی، نسبت به تهیه و پخش برنامه های آموزشی برای تشویق به تغییر رفتار داوطلبانه فروشندگان و مصرف کنندگان اقدام نماید. همچنین سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران از تبلیغ محصولات که باعث افزایش مصرف کیسه های پلاستیکی می گردد، معافیت به عمل آورد.

■ ماده ۱۰- وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلفند نسبت به اطلاع رسانی و ابلاغ ممنوعیت رها سازی کلیه پلاستیک های مصرفی در اراضی زراعی و باغی از مبدأ، مصرف مجدد و تشویق به استفاده از محصولات سازگار با محیط زیست در مدارس، دانشگاه ها و مراکز آموزشی اقدام نمایند.

خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonnameh.ir

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



ویژه فوایر میفرمایید برای

تربا معاللا عمومی



فصلنامه

جهشی در توسعه صنایع معدنی با بهره‌گیری از پلاسما

تزریق می‌شود که در ادامه باعث خرد شدن سنگ می‌شود. نصرصفهانی؛ با بیان اینکه انفجارهای پلاسمایی قابلیت کنترل از راه دور، مشکلات زیست‌محیطی کم و ایمنی بالا بدون نیاز مجوز و نظارت‌های نظامی را دارد، می‌گوید: دستگاه‌های انفجار پلاسمایی که پالس انفجاری قدرتمند دارد ناشی از ایجاد یک جریان شدید الکتریکی بین محلول الکترولیت است و برخلاف انفجار معمولی با مواد منفجره ۲۰ درصد انبساط گاز و ۸۰ درصد شوک را به همراه دارد. وی اضافه کرد: علاوه بر مخزن این نوع سیستم در فعالیت‌های دیگر مانند خرد کردن ساختمان، بتن و کاربردهای شهرسازی و مصالح ساختمانی هم کارایی دارد. این دانشیار گروه زمین‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی، تصریح می‌کند: دقت، سرعت، آسیب کم به محیط‌زیست و هزینه‌های پایین جزء ویژگی‌های فناوری‌های جدید است و باعث تولید یک محصول مناسب می‌شود. وی افزود: در تکنولوژی فناوری‌های نوین استفاده از انفجارهای پلاسمایی به دلیل آن که به آسانی می‌تواند سنگ‌های سخت را با سرعت بالا و هزینه کمتر خرد کند، در مقیاس‌های کوچکی برای معدن قابل استفاده است. این فعالیت باعث افزایش توانایی و قدرت معدنکار می‌شود که نتیجه آن بالا رفتن امکان حفاری و انفجار است. نصرصفهانی؛ با اشاره به این موضوع که با افزایش عمق حفاری توانایی و قدرت دستگاه‌های کنونی و سنتی کاهش پیدا می‌کند، می‌گوید: با استفاده از این تکنولوژی می‌توان قدرت و مانور حرکتی ابزار آلات در عمق، عرض، طول و ارتفاع را افزایش داد.



انفجار استفاده می‌شود. وی خاطرنشان می‌کند: از دهه ۶۰ میلادی مشعل‌های پلاسمایی برای خرد کردن سنگ استفاده می‌شد که در این زمینه کشور ایران است، اما در برخی از کشورهای توسعه‌یافته از ویژگی خرد کردن سنگ با استفاده از پلاسما برای

مشهود است، تصریح می‌کند: استفاده از پلاسما از دهه ۶۰ میلادی به بعد در زمینه‌های حفاری آغاز شد. با توجه به اینکه پلاسما علم جدیدی در ایران است، اما در برخی از کشورهای توسعه‌یافته از ویژگی خرد کردن سنگ با استفاده از پلاسما برای

نزدیک به خلأ و دمای پایین تولید می‌شود. این دانشیار گروه زمین‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان، با اشاره به اینکه، اولین آثار پلاسما در لامپ‌های فلورسنت همچنین تولید الماس را در حوزه فناوری برای کشور به ارمغان آورد. علی‌خان نصرصفهانی؛ دانشیار گروه زمین‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان، در این باره با بیان اینکه پلاسما به صورت گرم و سرد، در فشار بالا و فشار نزدیک به خلأ می‌تواند وجود داشته باشد، گفت: در زمینه‌های کاربردی معدنی مجبور به استفاده از پلاسمای گرم هستیم؛ پلاسمای گرم در فشار بالا و تزریق انرژی به گاز بر اساس و در ادامه تزریق جریان الکتریکی و پلاسما سرد در فشار

معافیت مالیاتی فعالیت‌های معدنی

در برنامه هفتم توسعه

واحدهای تولیدی و معدنی که پروانه بهره‌برداری یا قرارداد استخراج آن‌ها طی دوره اجرای لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور صادر شده باشد، از مالیات معاف خواهند شد. به گزارش مناقصه‌مزاییده، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه با بند (ج) ماده ۱۲۷ این لایحه با ۱۶۴ رأی موافق، ۱۶ رأی مخالف و پنج رأی ممتنع از مجموع ۲۰۶ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. براساس بند (ج) ماده ۱۲۷ لایحه مذکور، معافیت بند «ب» ماده (۱۵۹) قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران، صرفاً برای فعالیت‌های تولیدی و معدنی واحدهای تولیدی و معدنی که پروانه بهره‌برداری یا قرارداد استخراج آن‌ها طی دوره اجرای قانون مذکور صادر شده باشد در طول سال‌های برنامه تنفیذ می‌شود. همچنین نمایندگان با بند (خ) ماده ۱۲۷ لایحه برنامه هفتم توسعه نیز با ۱۷۶ رأی موافق، سه رأی مخالف و چهار رأی ممتنع از مجموع ۲۰۶ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. براساس بند (خ) ماده ۱۲۷ لایحه مذکور، در طول سال‌های برنامه، ارقام ریالی موضوع مواد (۴۴)، (۴۶) و (۴۷) قانون مالیات‌های مستقیم و تبصره‌های آن براساس شاخص قیمت مصرف‌کننده تعدیل و اعمال می‌شود. در ادامه نمایندگان با تصویب بند الحاقی ماده ۱۲۷ این لایحه با ۸۳ رأی موافق، ۱۰۳ رأی مخالف و ۱۴ رأی ممتنع از مجموع ۱۰۹ نماینده حاضر در جلسه مخالفت کردند. براساس این گزارش در ادامه، محمد رضا پورابراهیمی؛ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، پیشنهاد حذف بند الحاقی مذکور را مطرح کرد که نمایندگان با ۱۶۴ رأی موافق، ۴۵ رأی مخالف و هشت رأی ممتنع از مجموع ۲۰۸ نماینده حاضر در جلسه با این پیشنهاد موافقت کردند. براساس بند الحاقی حذف شده ماده ۱۲۷ لایحه مذکور، عوارض آلایندگی صنایع و معدن با اولویت اختصاص آن عوارض به محل استقرار صنایع و معدن مطابق آیین‌نامه‌ای خواهد بود که با پیشنهاد وزیر اقتصاد و همکاری وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان محیط‌زیست به تصویب هیأت وزیران برسد.

برنامه افزایش لوله‌گذاری انتقال

آب به زاهدان به ۲ کیلومتر در روز

مدیرعامل شرکت تأمین آب صنایع و معدن (ایمواسکو)، اظهار امیدواری کرد که طی دو ماه آینده، میزان لوله‌گذاری خط انتقال آب به زاهدان، به دو کیلومتر در روز افزایش یابد. به گزارش مناقصه‌مزاییده، محمدحسن اسدی؛ تأکید کرد: این امر با افزایش جبهه کاری در پروژه انتقال آب دریای عمان به زاهدان، محقق خواهد شد. وی همچنین یادآور شد: با شروع اجرای خط اول انتقال آب خلیج فارس به استان‌های کرمان و یزد با سرمایه‌گذاری شرکت‌های توسعه گرای معدنی و صنایع معدنی کشور از سال ۱۳۹۱، روای انتقال آب دریا بالاخره پس از ۹ سال به حقیقت پیوست. اسدی؛ افزود: طرح توسعه خطوط پروژه‌های نمک‌زدایی و انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به استان‌های واقع در فلات مرز کرزی و شرق کشور با دستور مقام معظم رهبری از سال ۱۳۹۷ کلید خورد. مدیرعامل شرکت تأمین آب صنایع و معدن (ایمواسکو) تصریح کرد: البته ژرفاندیشی و نگاه به آینده رهبر معظم انقلاب بر اجرای این طرح‌ها و استفاده از آب‌های نامتعارف همچون دریا به اولین دهه ۸۰ برمی‌گردد. وی تأکید کرد: سرانجام عملیات اجرایی خطوط انتقال آب دریا به استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، فارس، اصفهان و همچنین خط دوم انتقال آب به یزد و کرمان در دولت سیزدهم با اهتمام رئیس‌جمهور شروع شد که با پیگیری علی‌آبادی وزیر صمت، با سرعت چشمگیری به‌خصوص در شرق کشور و اصفهان در حال اجراست.

کاهش ۲۵ درصدی

هزینه حمل مواد بین معدن

و کارخانه در چادرملو

مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی چادرملو، گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و با رانداندازی «شرکت سربرجیستیک» هزینه‌های حمل بین معدن چادرملو و کارخانه در حومه یزد حداقل ۲۵ درصد کاهش می‌یابد. به گزارش مناقصه‌مزاییده، امیرعلی طاهرزاده؛ افزود: مجموعه گندله‌سازی چادرملو با کارخانه ۲۳۰ کیلومتر فاصله دارد و این دوری راه هزینه‌های تمام شده حمل گندله شرکت چادرملو را افزایش می‌دهد. مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی چادرملو، با اشاره به اهمیت کاهش هزینه‌های حمل گندله به محل کارخانه و قیمت تمام شده تولید در شرکت چادرملو، یادآور شد: به همین منظور در فاز نخست با رانداندازی شرکت سربرجیستیک ریلی، برای خرید ۵۵۰ دستگاه واگن باری قرارداد خرید منعقد شده است. وی با بیان اینکه تاکنون ۳۵۰ دستگاه آن تحویل شرکت سریع لجستیک شده است، گفت: از این تعداد قرار است ۱۲۵ واگن از مجموعه مینا خریداری شود که با مساعدت مدیران گروه مینا، قرار است ۱۵ واگن این هفته تحویل شرکت سریع لجستیک شود. مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی چادرملو، اظهار داشت: علاوه بر این، در کوتاه مدت خرید ۳۰ دستگاه لکوموتیو از مجموعه مینا در دستور کار شرکت سریع لجستیک قرار گرفته که مقرر شده ۱۰ دستگاه لکوموتیو طی یک ماه آینده تحویل شود. طاهرزاده؛ با بیان اینکه برنامه بلند مدت مادر شرکت چادرملو این است که طی پنج سال آینده تعداد واگن‌های این شرکت را به ۱۵۰۰ دستگاه افزایش دهد، یادآور شد: شرکت چادرملو به دنبال این است که با استفاده از ظرفیت‌های صنعت ریلی مجموعه مینا، هزینه‌های خود در زمینه حمل گندله به محل کارخانه را حداقل ۲۵ درصد کاهش دهد.



تاکنون سه مورد ساخته شده، بازارچه‌های رسمی و پایانه‌های مرزی نیز وجود دارند که در بحث دریاپی با کشورهای پاکستان، افغانستان و آسیای میانه در زمینه تجارت کار را رونق خواهیم داد و از این ظرفیت استفاده می‌کنیم.

و کار بر روی پهنه‌های زیاده داریم تا شاهد توسعه بیشتری در این استان باشیم. استاندار سیستان و بلوچستان، افزود: در بحث تجارت نیز در مرز تعدادی بازارچه مجلسی داریم در این زمینه ۱۰ بازارچه با پاکستان توافق کردیم که

وزیر صمت عنوان کرد

واگذاری ۹۰ درصد از معادن سیستان و بلوچستان

به نیروهای بومی

تمام مدیران موظف به همکاری در طرح انتقال آب از دریای عمان هستند. اخیراً گلابه سوخت در این پروژه مطرح بود که در این جلسه از شرکت پخش و فراورده‌های نفتی خواستار همکاری در این زمینه هستیم تا مشکلی در روند اجرای طرح ایجاد نشود. به گزارش مناقصه‌مزاییده، محمد کریمی؛ بیان کرد: همه باید با جدیت همکاری کنند تا طرح انتقال آب از دریای عمان به نتیجه برسد و مردم آن بهرهمند شوند. وی ادامه داد: سیستان و بلوچستان ظرفیت‌های بسیار مهمی در حوزه معدن دارد باید کمک کنیم تا با نگاهی که دولت و وزیر صنعت، معدن و تجارت به این استان دارد کار معدن سرعت بگیرد، در این زمینه از زمین شناسی درخواست حضور بیشتر

با خشکسالی مواجه است باید مشارکت مردم به صورت سهام و... برای ورود و سرمایه‌گذاری در بخش معادن بزرگ در شمال و جنوب این استان فراهم شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت، خاطرنشان کرد: هدف از ایجاد کارخانه لوله در سیستان و بلوچستان پیرامون تکمیل طرح انتقال آب از دریای عمان بود که پس از اتمام این طرح پیشنهاد می‌شود سایر لوله‌ها را تغییر داده تا از آن در تمام شهرها و طرح‌ها استفاده شود حتی مبنای صادراتی به کشورهای خلیج فارس را داشته باشد.

مدیران موظف به همکاری در طرح انتقال آب از دریای عمان

استاندار سیستان و بلوچستان در ادامه، گفت:

فراخوان مناقصه عمومی
بازریابی کیفی غیر همزمان به شماره ۱/۱۴۰۲/۰۳۷

نوبت دوم
یک مرحله‌ای

شرکت پتروشیمی اروند (سهامی عام) به‌عنوان مناقصه‌گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

۱- موضوع و مدت مناقصه: بازسازی پوشش حوضچه‌های واحد CA شرکت پتروشیمی اروند به مدت ۸ ماه خورشیدی.

۲- زمان و نحوه توزیع اسناد مناقصه:

۲.۱. متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می‌بایست به سایت پتروشیمی اروند به نشانی www.arvandpvc.ir بخش کمیسیون معاملات یا به نشانی مستقیم Tender.arvandpvc.ir:5661 مراجعه و پس از بارگذاری اطلاعات مربوط به ثبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۲.۲. مدت زمان مراجعه به سایت الکترونیکی جهت بارگذاری اطلاعات و دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی از مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۷ لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ لغایت می‌گردد.

۲.۳. متقاضیان در صورت اختلال در اینترنت و عدم دسترسی و دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه مندرج در بند ۲.۱، می‌توانند پس از تماس با شماره تلفن: ۰۶۱-۵۲۱۲۶۴۷۶ در صورت عدم مانع و راد قانونی، نماینده خود را به صورت حضوری از ساعت ۸:۳۰ تا پایان وقت اداری مندرج در بند ۲.۲ به کمیسیون معاملات پتروشیمی اروند معرفی و اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.

۲.۴. مناقصه‌گرانی که در سال‌های گذشته، با این شرکت قرارداد مشابه موضوع مناقصه داشته‌اند موظف به ارائه گواهی حسن انجام کار از شرکت پتروشیمی اروند می‌باشند در غیر این صورت پیشنهاد مالی آن‌ها در این مناقصه گشوده نخواهد شد و عیباً به وی مسترد می‌گردد.

۲.۵. متقاضیان می‌بایست اسناد ارزیابی کیفی خود را مطابق برنامه زمان‌بندی تعیین شده و به‌صورت فیزیکی و منطبق بر فرم‌های ارزیابی کیفی تحویل

آگهی مناقصه عمومی
به روش معمولی

نوبت دوم
یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی و تأمین قطعات یدکی ۱۲ دستگاه موتور کاتر پیاز مدل C7

مشخصات مناقصه:

نام مناقصه‌گزار	ردیف	شماره فراخوان سامانه ستاد	مبلغ برآورد (ریال ایورو)	مبلغ تضمین شرکت در فراآیند ارجاع کار (ریال)
شرکت ملی حفاری ایران (پارس‌پارس)	۱	۲۰۰۲۰۹۲۹۸۵۰۰۷۵۵	برآورد کل هزینه بازسازی قطعات و تعمیرات اساسی (ریال)	برآورد تأمین قطعات خارجی (یورو)
			۱۶۰,۴۳۰,۰۰۰	۲۴۰,۰۰۰
			بر اساس حداقل امتیاز (۵۰) مربوط به معیارهای موجود در استعلام‌های ارزیابی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می‌شود، انجام می‌گردد.	

نحوه دریافت / تحویل اسناد مناقصه:

دریافت و تحویل اسناد	آدرس مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات
تاریخ شروع و پایان دریافت اسناد	از مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۷ لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۲۹
تاریخ شروع و پایان تحویل اسنادهای ارزیابی کیفی	از مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۱۸
آدرس اموار، بلوار پاسداران، بالاتر از میدان فرودگاه، شرکت ملی حفاری ایران، ساختمان پایگاه عملیاتی، طبقه اول، پارت A، اداره قراردادها	شماره تلفن کارشناس پرونده: ۰۶۱-۲۳۴۱۴۶۶۵۸

تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار):

مبلغ تضمین	انواع تضمین قابل قبول	مدت اعتبار پیشنهاد تضمین
ضمائم‌نامه‌های مطابق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۴/۰۹/۲۲ مورخ ۰۶۵۹/۱۳۳۴/۰۹/۲۲ و اصلاحات بعدی آن.	اصل فیش وایز وجه نقد به حساب شماره ۰۶۳۷۶۶۳۶/۴۰۰۱۱۱۴۰۶ و شماره فیش ۰۶۳۷۶۶۳۶/۴۰۰۱۱۱۴۰۶ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجه سپرده شرکت ملی حفاری ایران	۹۰ روز (برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد)

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و گشایش پاکت پیشنهادی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام می‌شود.

کاتال‌های اطلاع‌رسانی شرکت ملی حفاری ایران http://sapp.ir/nidc_pr ، www.nidc.ir

شماره: ۱۵۷۴۹۴۵

انرژی نفت و نیرو

مدیر عامل آبفای کشور اعلام کرد

افزایش ظرفیت شبکه آب شرب کشور به یک میلیارد متر مکعب

گروه انرژی | مناقصه

مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، با اشاره به افزایش ظرفیت تأمین آب شرب کشور به بیش از یک میلیارد و ۵۸ میلیون، گفت: دو دهه خشکسالی در کنار مصرف بی‌رویه آب و افزایش جمعیت، سرانه منابع آب تجدیدپذیر کشور کاهش یافته و در شرایط تنش آبی قرار گرفته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، اتابک جعفری؛ با اشاره به دو دهه رویارویی کشور با خشکسالی‌های پی‌درپی، اظهار کرد: در کنار مصرف بی‌رویه آب و افزایش جمعیت، سرانه منابع آب تجدیدپذیر کشور کاهش یافته و در شرایط تنش آبی قرار گرفته است. درک این شرایط سبب شد در ابتدای دولت سیزدهم و در هنگام رأی اعتماد در دولت منتخب توسط مجلس شورای اسلامی، وزیر محترم نیرو، وعده‌هایی را در قالب یک برنامه چهار ساله ارائه دهد. مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در تشریح طرح‌های آبرسانی، عنوان کرد: ویژگی‌های اقلیمی، تداوم وضعیت کم‌بارشی و افزایش تقاضا برای آب شرب بهداشتی سبب شد که طرح‌های آبرسانی در راس برنامه‌های بخش آب وزارت نیرو قرار بگیرد. این طرح‌ها از طریق فراهم‌سازی آب بهداشتی، شاخص سلامت و امید به زندگی را در شهروندان افزایش می‌دهد. همچنین با تأمین آب مورد نیاز برای شهرها سبب ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی می‌شود. در واقع طرح‌های آبرسانی

در دسته طرح‌های رفاهی، سبز و محیط‌زستی جای می‌گیرند. وی در ادامه، خاطر نشان کرد: برنامه چهار ساله دولت تأمین ۷۰۰ میلیون مترمکعب آب به ظرفیت آبرسانی شرب کشور بود که معادل ۹ درصد ظرفیت تأمین آب است اما در دو سال اخیر یک میلیارد و ۵۸

میلیون مترمکعب آب تأمین شده و این رقم تا پایان سال ۱۴۰۴ به دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب خواهد رسید. جعفری؛ با بیان اینکه امر جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب شهری علاوه بر الزامات و ضرورت‌های زیست‌محیطی و بهداشتی، به عنوان تأمین‌کننده بخشی از منابع



آب نامتعارف به شمار می‌آیند، گفت: بازچرخانی پساب کمک‌شایانی به پایداری تأمین آب در مصارف گوناگون می‌کند. مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور همچنین، اظهار داشت: برنامه دولت سیزدهم در این بخش شامل اجرای ۴۶ طرح با حجم یک میلیون و ۲۰۰ هزار

صادرات ۳,۶ میلیون تن محصولات پلیمری

کارشناس حوزه انرژی، با بیان اینکه میزان تولید واقعی محصولات پلیمری در جهان بالغ بر ۴۹۰ میلیون تن و در خاورمیانه ۲۶ میلیون تن است، گفت: سهم تولید عملی محصولات پلیمری در ایران با ۸,۱ میلیون تن از مجموع ظرفیت اسمی ۸,۸ میلیون تنی، از تولید عملی محصولات پلیمری جهان و خاورمیانه به ترتیب ۲ و ۲۳ درصد است. اسماعیلی؛ با تأکید بر اینکه صادرات محصولات پلیمری در سال ۱۴۰۱ (۲۰۲۲ میلادی) در جهان حدود ۱۱۷ میلیون تن و در خاورمیانه حدود ۲۴ میلیون تن بوده است، اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های صنعت پتروشیمی کشور بر مبنای توسعه جایگاه پلیمرها در صنعت پتروشیمی ایران است. به گفته وی، در حال حاضر ۳۰ مجتمع تولیدی پلیمری در کشور داریم و ۳۱ طرح پلیمری در حال ساخت وجود دارد. درخصوص افزایش ظرفیت تولید محصولات پلیمری در ایران به گونه‌ای هدف‌گذاری شده که ظرفیت تولید در پایان دولت (۱۴۰۴) به ۱۱ میلیون تن در سال و در سال ۱۴۰۶، به ۱۹,۸ میلیون تن در سال برسد. این کارشناس، با بیان اینکه ارزش جهانی بازار پلیمرها تا سال ۲۰۲۰ نزدیک

به ۲۵۰ میلیارد دلار بوده است و انتظار می‌رود که تا سال ۲۰۲۵ این رقم به ۷۵۰ میلیارد دلار آمریکا برسد، افزود: این بدان معناست که بازار جهانی پلیمرها بین سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۵ به‌طور متوسط سالانه به اندازه ۱,۵ درصد رشد خواهد کرد. وی با بیان اینکه بیش از ۱۰۰۰ قطعه مورد نیاز را از تولیدکنندگان داخلی تأمین کرده‌ایم که بسیار بهتر از نمونه جایگزین خارجی در مدار بهره‌برداری هستند، گفت: گرید جدید LEC۱۹۶۹ و گرید پاک خودرو را به تولید رسانده‌ایم، گرید پاک خودرو برای اولین بار در ایران به تولید رسیده و موفق شدیم این گرید را در یکی از کشورهای خارجی به‌خوبی تست کنیم و پس از تست موفقیت‌آمیز این گرید، گواهینامه‌های مربوطه را دریافت کرده‌ایم، اکنون این گرید در خودروسازی‌های داخلی در حال گذراندن مراحل تست است. در ادامه این نشست، روحا... پورکویان؛ کارشناس و فعال در صنعت پتروشیمی، با بیان اینکه مهم‌ترین رسالت صنعت پتروشیمی رفع نیازهای داخل است، اظهار کرد: گریدهای متنوع و بسیار پرکاربردی در صنعت پتروشیمی ایران به تولید می‌رسد که امروز نیاز

به واردات آن‌ها نیست و این توسعه صنعت پتروشیمی منجر کاهش خام‌روشی شده است. این کارشناس صنعت پتروشیمی با بیان اینکه در گذشته به فروش پالایر نفت اختصار می‌کردیم اما امروز به فروش بیشتر محصولات با ارزش‌افزوده مفتخریم و در صنعت نفت به سمت کاهش خام‌فروشی و تولید و صادرات بیشتر محصولات با ارزش‌افزوده حرکت می‌کنیم و این دستاورد امروز صنعت پتروشیمی در ایران است، اظهار کرد: محصولات پلیمری در کاهش خام‌فروشی و ارزش‌آفرینی برای اقتصاد کشور نقش دارند. به گفته پورکویان؛ صنعت پتروشیمی نجات‌بخش نیاز ارزش کشور و تأمین نیازمندی‌های کشور در زمان تشدید تحریم‌ها بود و در واقع توسعه این صنعت به رفع و کم‌آثر کردن تحریم‌ها کمک‌شایانی کرد. امروز در نقطه‌ای قرار داریم که علاوه بر رفع نیازهای داخلی، می‌توانیم محصولات باکیفیت تولید ایران را به بازارهای جهانی صادر کنیم و این مهم در تولید و صادرات محصولات پلیمری نمایان شده است.

معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان ستا خبر داد

برگزاری مناقصه ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه برق تجدیدپذیر در هفته جاری



است. رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق ایران، همچنین عنوان کرد: ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات باقی‌مانده از طرح احداث

۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، با تأمین مالی از طریق فاینانس خارجی احداث می‌شود که این نیروگاه‌ها پس از اخذ مجوزهای قانونی

در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ احداث خواهند شد. رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران، گفت: روش احداث این

طبق برنامه هفتم توسعه

هر گونه تغییر نرخ بنزین باید با در نظر گرفتن ثبات و ایجاد آرامش اقتصادی باشد

می‌شود، ادامه داد: این مسئله تغییرات و نگرانی در جامعه ایجاد نخواهد کرد. رنگته؛ بیان کرد: ما یکسری حکم در این بخش آورده‌ایم. به واقع احکام برنامه هفتم، یک برنامه جامع قعداد می‌شود لذا ما ابتدا در این برنامه گفته‌ایم که باید ثبات و ایجاد آرامش اقتصادی و همچنین مهار تورم شکل گیرد و در نهایت گفته‌ایم که دولت اجازه دارد با سیاست‌های قیمتی و غیر قیمتی مصرف انرژی را در

گفتگو با خانه‌ملت، با اشاره به سیاست‌گذاری صورت گرفته در برنامه هفتم توسعه درباره عدم تغییر قیمت بنزین یارانه‌ای و توضیحاتی در این بخش، گفت: ما در زمینه توزیع بنزین یارانه‌ای در برنامه هفتم توسعه تأکید داشته‌ایم که دولت نباید نرخ بنزین یارانه‌ای را تغییر دهد. وی با بیان اینکه به نظر گرفته‌اند و منع کردن دولت در این بخش به خودی خود یک حکم برنامه‌ای محسوب

سختگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه، با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه به دولت دولت اجازه دادیم با سیاست‌های قیمتی و غیر قیمتی مصرف انرژی را در محدوده سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نگه دارد، گفت: هر گونه سیاست‌گذاری در برنامه هفتم توسعه در مورد بنزین، باید با در نظر گرفتن ثبات و ایجاد آرامش اقتصادی و همچنین مهار تورم باشد. محسن رنگته؛ در

کیوسک اخبار

رشد ۸۰ درصدی تولید برق در نیروگاه‌های برق آبی

تولید نیروگاه‌های برق آبی شرکت آب و نیرو، در نیمه نخست امسال نسبت به سال گذشته افزایش ۸۰ درصدی داشته است که این میزان رشد تولید، معادل مصرف برق یک‌سال دواستان شمالی کشور (گیلان و مازندران) است. به گزارش مناقصه‌مزایده، وحید ایزدی، افزود: با انجم به موقع و کامل تعمیرات واحدهای نیروگاهی، از ابتدای امسال مخازن سدهای در حال بهره‌برداری شرکت به گونه‌ای مدیریت شد تا نیروگاه‌ها حداکثر توان قابلیت تولید را برای اوج بار تابستان داشته باشند. وی اضافه کرد: نیروگاه‌های برق آبی سهم ۱۱ درصدی در تولید انرژی پیک تابستان داشته‌اند. ایزدی، گفت: تولید نیروگاه‌های شرکت آب و نیرو در نیمه نخست امسال به میزان چهار هزار و ۷۵۰ گیگاوات ساعت بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۸۰ درصدی داشته و سه درصد نیز بیشتر از کل تولید سال گذشته بوده است. وی ادامه داد: در این میان می‌توان به افزایش بیش از دو برابری تولید انرژی در نیروگاه‌های گوتوند و داریان و افزایش ۵۰ درصدی در نیروگاه کارون ۴ اشاره کرد. همچنین نیروگاه سیمیر که در سال گذشته به دلیل خشکسالی تولید نداشته در این مدت به میزان ۹۰ گیگاوات ساعت تولید انرژی داشته است. معاون بهره‌برداری شرکت آب و نیرو، در پایان تأکید کرد: پس از گذر موفق از پیک تابستان امسال و عملکرد بسیار خوب نیروگاه‌های برق آبی، از ابتدای مهرماه برنامه‌ریزی تعمیرات سالانه واحدهای نیروگاهی شرکت آغاز شده و با تلاش همه افراد در بخش‌های کارفرما، پیمانکاران و مشاورین منابع مالی مورد نیاز، برنامه تعمیرات واحدها با موفقیت به پایان خواهد رسید تا همچون گذشته نیروگاه‌های برق آبی نقش خود را در تأمین نیاز پیک زمستان و تابستان نشان دهند.

آمادگی تمام دستگاه‌ها برای تأمین سوخت زمستان

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: از ماه‌های قبل با همکاری تمام دستگاه‌های ذی‌ربط و مطالعه سال‌ها پابه برنامه‌ریزی‌ها برای تأمین سوخت زمستانه بخش خانگی و صنعتی آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود با افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی وضعیت در زمستان سال جاری از سال‌های گذشته بهتر باشد. به گزارش مناقصه‌مزایده، قاسم سعدی؛ با اشاره به میزان آمادگی دستگاه‌ها برای تأمین گاز و برق در فصل سرما، بیان کرد: با تلاش‌های کمیسیون انرژی، کار گروه وزارت نفت و مشارکت مستمر مرکز پژوهش‌های مجلس برای تأمین خوراک پتروشیمی و پالایشگاه‌ها و تأمین سوخت مورد نیاز در مناطق سردسیر کشور، برنامه‌های حساب‌شده‌ای تهیه شده است. مطالعاتی خوبی بر روی سال‌ها پابه یعنی سال قبلی انجام گرفته است تا مشکلات و نقاط ضعف سال سرد قبلی در سال جدید تکرار نشود و نقاط قوت نیز تقویت شود. وی در ادامه، اظهار کرد: وزارت نفت نهایت تلاش خود را به کار گرفته است تا در فصل سرد در بخش خانگی و صنعتی با مشکل مواجه نشویم. دولت کاملاً در این مسیر قرار گرفته تا در فصل زمستان سوخت مورد نیاز تمام بخش‌ها تأمین شود. گام‌های مؤثری برداشته شده است. باید به آینده خوش بین باشیم. دولت و مجلس از ماه‌های قبل مطالعه را شروع کردند. رفع مشکلات از قبل بازسازی شبکه انتقال، تقویت ایستگاه‌های پمپاژ، رفع معضلات و مشکلات در تولید سوخت در دستور کار قرار گرفته است. رئیس مجمع نمایندگان استان خوزستان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از نسوی دیگر با افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی خیلی از نیازمندی‌های داخل در زمستان سال جاری تأمین خواهد شد. فاز ۱۱ پارس جنوبی وارد مدار شده و گاز تولیدی آن برای تأمین مصرف داخلی به کار گرفته خواهد شد. وضعیت امسال ما نسبت به سال قبلی بهتر خواهد بود. و اگر هم مشکلی ایجاد شود به صورت قابل مدیریت خواهد بود.

یک میلیارد متر مکعب پساب فاضلاب در اختیار صنایع بزرگ قرار می‌گیرد

معاون راهبردی و نظارت و بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، گفت: یک میلیارد مترمکعب پساب فاضلاب در اختیار صنایع بزرگ قرار می‌گیرد. به گزارش ایرنا، هاشم امینی؛ افزود: در یک دهه گذشته با توجه به تغییر شرایط اقلیمی و لزوم مدیریت منابع آب کشور و نیز ضرورت توجه به پساب فاضلاب و آب خاکستری به عنوان یک منبع آبی قابل توجه سیاست‌های وزارت نیرو در این بخش تغییر کرده است. وی ادامه داد: براین اساس وزارت نیرو به بخشی از صنایع مثل فولادی‌ها، معدنی و صنایع نیروگاهی و حتی پالایشگاهی توصیه کرده و اخیراً آن را تبدیل به قانون کرده که بند «ع» تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ حتی به واحدهایی که برای برنامه هفتم توسعه پیشنهاد شد بر این موضوع تأکید دارد که باز تخصیص در این صنایع صورت گیرد و به جای اینکه این صنایع بزرگ از آب تازه و آبی که امکان استفاده از آن در حوزه کشاورزی و شرب هست را تغییر به پساب دهد، معاون ایفای کشور، خاطر نشان کرد: اکنون این موضوع به سرعت در وزارت نیرو و با همکاری وزارت صمت در حال پیگیری است البته نتنها در دو سال اخیر بلکه در سنوات قبل هم از این نوع قراردادها داشتیم. امینی؛ گفت: در حال حاضر ۳۰۷ میلیون مترمکعب پساب را برای صنایع بزرگی مانند فولاد مبارک، ذوب آهن و پالایشگاه‌ها در فلات مرکزی و بخشی از شهرهای شرقی کشور و اناز کردیم. وی ظرفیت پساب فعلی کشور را یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب اعلام کرد و گفت: برنامه‌ریزی ما در دولت سیزدهم این است که حدود یک میلیارد مترمکعب از این پساب را در اختیار صنعت قرار دهیم. معاون ایفای کشور، افزود: بر این اساس صنعت در قالب قرارداد با بیع متقابل وارد می‌شود و شبکه‌های جمع‌آوری و خطوط انتقال و تصفیه‌خانه اجرا می‌کند و ما این پساب‌ها را به صورت قراردادهای ۲۰ و ۳۰ ساله در اختیار صنعت قرار می‌دهیم. وی گفت: این باعث می‌شود تا این پساب‌ها که ممکن است ایجاد مشکلات زیست‌محیطی کند و بهداشت عمومی را مورد مخاطره قرار دهد به چرخه بازگشته و صنایع از آن استفاده کنند. معاون ایفای کشور، ادامه داد: همچنین ۱۹۱ میلیون مترمکعب پساب را در حال مذاکره با صنایع هسته‌ایم و ۴۴۸ میلیون مترمکعب هم در حال عقد قرارداد با صنایع مختلف سطح کشور هستیم تا از این ظرفیت استفاده کنند.

تولید روزانه ۴,۵ میلیون بشکه نفت خام در کشور

معاون عملیات و پشتیبانی نفت و گاز پارس، از تولید ۴,۵ میلیون بشکه نفت خام در روز خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سلمان خزایی؛ گفت: شرکت نفت و گاز پارس یکی بزرگ‌ترین تولیدکنندگان انرژی در کشور است به‌طوری که این شرکت روزانه معادل چهار تا ۴,۵ میلیون بشکه نفت خام تولید می‌کند. وی تعمیرات اساسی سکوها و تأسیسات پارس جنوبی برای آماده‌سازی فصل سرد خبر داد و افزود: در حال حاضر پارس جنوبی به عنوان بزرگ‌ترین میدان مشترک گاز جهان ۷۰ درصد گاز کشور را تأمین می‌کند. معاون عملیات شرکت نفت و گاز پارس، گفت: با توجه به سکوهایی که در مدار بهره‌برداری قرار دارند، تعمیرات اساسی که صورت گرفت و تعویض خط فاز ۱۶ و در مدار آمدن فاز ۱۱ را آمادگی کامل برای تولید حداکثری گاز به‌ویژه بزرگ‌ترین تولیدکننده میدرو کرپور کشور هستیم. خزایی؛ گفت: در هر چهار سکوی فاز ۱۴ مشغول تعمیرات اساسی هستیم تا با آمادگی کامل برای تولید حداکثری گاز از میدان مشترک پارس جنوبی وارد فصل سرد شویم.